
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 38/2021 ze dne 6.9.2021

Informace o vydaných rozhodnutích, požadavek kopií písemností, informace o nepovolených skládkách

odpadů, vše na pozemcích parcelní čísla 6627/1, 6594/1 a 6608, v katastrální území Karviná-Doly

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

TEXT ODPOVĚDI

Postupem stanoveným v ustanovení § 14 zákona, sdělujeme k jednotlivým otázkám

následující:

1. Jaké činnosti jsou na předmětných pozemcích povoleny?

Na pozemcích parcelní čísla 6627/1, 6594/1 a 6608, vše v katastrálním území Karviná-Doly,

nebyly Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním a životního prostředí, stavebním

úřadem, povoleny žádné stavební činnosti, tj. ani terénní úpravy a komunikace.

2. Kopie rozhodnutí příslušných povolení a kopii všech rozhodnutí vedených pod čj.

SMK/181545/2018 a to včetně odvolacích orgánů.

V příloze přikládáme:

- Rozhodnutí ze dne 17.12.2018, čj. SMK/181545/2018,

- Rozhodnutí ze dne 18.04.2019, čj. MSK 8891/2019.

3. Žádáme o informaci, kolikrát za posledních 5 let bylo na předmětných pozemcích hlášeno

zřízeny nepovolené skládky.

Za posledních 5 let nebylo hlášeno zřízení nepovolené skládky na předmětných pozemcích.

K části Vašeho podání, která se týká žádosti o prošetření nezákonného soustřeďování

odpadů na daných pozemcích, dále sdělujeme:

Dne 18.08.2021 Magistrátu města Karviné, Odboru stavebnímu a životního prostředí,

postoupila Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Ostravě Váš podnět,

který jste inspekci doručili dne 13.04.2021, takže jejÍ obsah je Vám znám. Část podnětu se

týká nezákonného soustřeďování odpadů mezi jinými i na pozemcích parcelní čísla 6627/1 a

6608. K tomu uvádíme, že dne 08.09.2021 bylo provedeno šetření na místě samém, za

účelem zjištění skutečného stavu tj., zda oproti navážkám odpadu, zjištěným v dubnu 2021,

došlo k nějaké změně. Bylo zjištěno, že nedošlo.

K nezákonnému soustřeďování odpadů budeme dále uplatňovat postupy stanovené

v ustanoveních § 14 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, tj. pokud není znám vlastník

daných odpadů, budeme jednat s vlastníkem předmětných pozemků, a to o odstranění

navážek odpadů a o zabezpečení přístupu na pozemky.



Příloha:

- Rozhodnutí ze dne 17.12.2018, čj. SMK/181545/2018,

- Rozhodnutí ze dne 18.04.2019, čj. MSK 8891/2019.



3 mmm MĚSTA KARVINÉÉ
% š Odbm slavean m živnm ího prostředí

%í

vÁŠ DDFI5 zN.

u= DNE: 07.10.2D1B MASTERGAME NOVA, spoI. v m

U Staré e|ektrárny I 6/236

člsLo JEDNAci. 5MK/l81545/20l5
710 [m Oslrava S|ezská 0$lrava

stvAuuch HYJImňňUrm OSŽP/Pa

zasiou pena spo|ečností:

VYŘIZUJE,

TEL- 59e qm 753

MNL: mna©karvina &

3R-revi1a|izac,e s.r.o. Na Vvh|Idce 1556/1m Y EE

ennda

736 m Haviřov

LsmPŘlol-l: m

mmm |7,l2,2D1B

HOZHODNUTÍ

Výmknvé část

Spo|ečnost MASTERGAM E NOVA, san q
r.o.,

|Co $$$ 74 109. U Staré e|ektrámy 1 6/2361 710 00

Os(rava S|ez5ká Ostrava zastoupena dd zák|adě p|né moci spo\ečností 3R-revita|izace
s\r.o.,

|čo 019

45 G45 Na Vyh|ídce 155S/1. 736 01 Havířov (dá|e jen „žadateP'), puda|e dne 08.10.2018 žádost vydání

povu|en[ ke kácení dřevIn mstoucích mImo |es d|e uslanoveni $ „ a odst. zákona č. 114/1992 Sb.,

o cchranč a m měuí Dnem žádoslipirody krajiny. pozdéjšIch předpisů (dáIe ien „zákonm podání by10

řízení d|e us1anovení 44 zákona č. 50D/2004 M:: znénízahájeno správní š Sb.. správní řád. pozdějších

předpisů (dá|e jen „správní řád“).

města Odbor stavební a životního d|eMag islrát Karviné, prostředí, jako přís|uŠný crgán cchrany přírody

uslanovenÍ S 76 odSt. písm. 5) zákona, žadate|i p0d|e ustanavenl 5 H OdS\. 1 zákona

nevydává povu|ení

ke kácenÍ dřevin mstoucích mimo |e5 a to V rozsahu:

ik. K mm bšlokurých (Betula pendu1a), ohvod kmenů 24D, 11G. 93, 133, 15h 110, 157, 115. 163„

1 70. 180 CI'Il. ?? -'.\"'|.oí dvo1kmenň 118 E 130 Ldu E 111 a 131 crn ve výšce 130 cm nad zemí, k ks

lopoIú černých (Fopulus nigra). ovad Kmenů 168r 15B a 200 cm M4 výšce 130 cm nad zemí. E

topqu černého (Papulus nigra „.|ta|íca“) % E vrby (Salix sp.). obvod Km ene 210 cm m výšce 130

cm nad zemí, vše roat0ucí nn pozemku parceIní čís|o 6627/1 v ka1as1rá|n ím území Karvina»Do|y\

v čás" měs1a Don, v obcí Karvíná.

Účaslníkem řízení GG ustanoveni 27 Odst. 1 na herého sew „ písm. 8) spvávního řádu. vz\ahuie

rozhudn utI správnIho orgénu. je:

MASTE RGAME NOVAr spoL r„o., |CO 253 74 109. U Staré e1ektrámy 16/236, 710 llll Osnava

S|ezská Ostrava.

iiiůvodnční výrukové

Magislvál měsm Karviné, Odbor shvebm' © životního proslředí. jaku přísluŠný orgán ochrany přírody (dá|e

ien „správní orgán“) obdrže| dne 08,10.201B Žádost vydán| povo|ení ke kácení dřevin ros1ou cích mimo

|es d|e ustanovení m odsL zákona, k1erou poda| m zák|adě p| né moci zá5tupce žadate|e. klerým je

*MMKAssos54e19e*
l HAIUTÁRNl MÉslo mmm mmmmqmm uuu rmu nn.733 it nnpr

Ad|5= m mmun 2m- ŠWW gguwux m mmm mmm

1111 1111111111111|HW||illí||i|íI|HIlílhl| aaa w wm nn sss m m mm MneInanawím :: mmm schránka: 55qu mm wwwíumm

JednamlEnÝ menuumm nokumenXu



Č.j. SMK/181545/20l8 str. 1

spo|ečnost 3R—revita|izace
s.r.o.,

|čo 019 45 645, Na Vyh| ídce 1556/1, 736 01 Havirov mm jen

.,Zás\upce žada1eIe“). Dnem podání žádosti byio HH ustaanení © 44 0d51. správního řádu zahájeno

správní řízení (dá|e jen „řízení“).

Vzhiedem k tomu. že správní orgán disponova| všemi neopomenuie|nými m zákonem předepsanými

ná|ežitostmí. oznám ii dIe ustanovení G M 47 odst. správního řádU, opatřením !=: dne 23.10.2018 pod č.j.

SMK/153749/201B, zahájenl ř|zen| vedeneho o|e ustanovení w w odst zákona zástupci žadate|e

o rovněž v sou|adu ustanovením us1anovení š 49 odsl. správn iho řádu použi1im us1anovení EEE

0dSL & ÚÚSL £ zákona nařídi| ústní jeonánI spojené místnIm šetřením m den 16.11.2018 EE schůzkou

účastníkú řízení na mistě samém.

Správni orgán, d|e ustanovení 70 odsL 3 zákcna. oznámil stejným opatřením zaháiení říze ní
1.3ké

spo|ku FRVGATO EKO. o.s
Š0 750 EEE 354, V Zákou1í 1135/3, 734 m Karviná Rái. spoIku AOZP,

z.s..
|čo 228 76 898, Okružní 1309. 735 14 0r|ová Lutyně a spo|ku ADPK, z.s_,

|č0 019 19 423,

Na Vyh|ídce 1556/1. 73G 01 Havířov — MěstD (dá|e jen „sDD|ky“). které V spu1adu us1aanení 5 70 ndst. 2

zákona poda|y žádost o písemné zasíání všech informací zahajovaných správních řízeních. při nichž

mohou bý\ dotčeny zájmy ochrany přírody e krajiny chráněné pod|e mmm záknna

Správní orgán rovněž účastníky řízení poučiL ŽB mohou v sou|adu uslanovení 3G odst správního

řádu navrhova1 u činit ce|uu dobu řízení až do rozhodnutí m věci kdůkazy návrhy po vydání mají právn,

v sou|adu us1anovením 3 „ 36 00Sl. a správního řádLL v řízení Vy]ádřil své slanovisko DáIe

je v dos1atečne'm rozsahu pouči|. aby u nezna|osti právn |ch pfedpisů neutrpě| v řízení újmu.

Žádný z uvedených spo|ků nevyuži| práva účastnit řízení v sou|adu s ustanovením 5 70 odst

zákona, jako účastník d|e ustanovení a & 27 odst 2 správního řádu.

Pň vymezování okruhu účastníkú říze ní dospě| správní orgán k závěru, že v daném případě toto

postavení přísIuŠí v sou|adu s ustanovením 27 0dS1. 1 písm. a) správního řádu žadatelZ, kten? je

v|astníkem předmětného pozemku DaIší osoby již nemohou býl iT=1 svýoh právech dotčeny.

V|aslníctví pozemku parc. č. 6627/1 v katastrá|ním územ| Karviná-Do|y správnI orgán ovéň| dá|kovým

přístupem v evidenci katastru nemovitostí (čís|o |iStu vlastnictvi so5).

Dne 16.11.2018 proběh|o ústní jednáni spnjené mí51ním šetřením, ř-l m m účasti zástu pcc žada1c|cy

kterým je Bohd an Svorn ík q. jednatel spo|ečnnsli 3 R-revita|izar:e s.r.n.,
|ČO 019 45 645, Na Vyh|ídce

1556/1, 7S6 01 Havířov. a ze kterého správní orgán sepsa| protoKol poo čj. SMK/176459/2013 a p0řídi|

íotodokumentaci zjišťující stav věci (s výjimkou dřeviny č. 14., r které správní orgán opom ne|

iotodokumentaci DrovésL oož není na závadu řízení. nebot není povinná). Dokazování ve věci Dr0běhio

m zák|adě vizuá|ního pDzorování iii čísipvání dřevin je shodné e uvedeným protoko|em:

1. Bříza bě|okorá (BeruIa pendula), výška dřeviny cca 17 m, nasazeni koruny cca 7 m i průměr koru ny

cca
m, při bázi kmene přitom ná hni|obná du1ina zesahující ke dřeni kmene. ve výšce cca

m docházi ke kodominantnímu vé1vení. ve spodní části koru ny pří1om ny usch|é z|omy po věwich.

v koruné minoritne uscn|é zdravotni stav hodnocen estetickázastoupeny vě1ve. jako zhoršený.

hod nota jako průměrná, součásH stromořadí

2. Břiza bě|okorá (Betu/a pendu/a). výška mm 1G nn výška nasazení koru ny cca m. prúměr koru ny

ggg 10 m, báze kmene bez vidi1e|ných defektů, koru na asymetríoká m vychý|ená, terminái je proschIý,

v koruné přitomny p|odnice b|iŽe neurčených dfevokazných hub, zdravotn| stáv výrazne zhorŠený,

estetická hodnota mirně snížená. součásti stromořadí.

3. Bříza oělokorá /Beřula penduIa), výška cca 18 m, výška na5azení koruny cca 12
m i průměr koru ny

www 6 báze kmene čásiečně vem. je napadena hni|obou, spod n ích partiích jSOU stopy p0 od |omených

vě1vích, ve výŠce cca 12 docházi ke kodominantní mu větvení koruny zaznamenány p|odnic

dřevokazných hub. zdravotní siav zhoršený, estetická h0an1a průměrná, součástí stromořadí

4. Břiza běIokora' (BeruIa pendu/a) jedná EE 10l'ZD s výškou CC3 ? a roste jako dvojkmen dřevmnou

č. 5. me rou je bříza bě|okora (Berula pendu/a). D řevina č. 5 je vychý|ena s měrem k voIné dopadové

p|oše, při báze kmene jsou přítom ny drobne defekty kořenových náběhů, koruna je asymetrioká,

ce| ková výška dřeviny je mm 19 m, nesezení koruny ve výšce mm 7 3, průměr je mm 10 m, ve výšoe

gg 13 m doohází ke dvojímu větvení, dřeviná pováŽována w jedinoe, zdravolní stav hodnooen

zhoršený (torzo jako rozpad[ý jedinec). estetická hod nota mírně podprůměrná, součástí stromořadi.

B. Bříza bě|okorá (Eeru/a pendu/a). výška mm 19 m. výška nasazení koruny mm r;1 m. průměr koruny mm

m. báze kmene je bez viditeIných de1ektů. ve výšce cca o m z|omená seku ndární vě1ev.

m spodních partiích koruny jsou přítomny zIomy, ve výšoe cca 13 m dochází ke kodominanmImu

větvení koruny, zdravo1ní s1av zhoršený, estetická hodnota průměrná, součástí stromořadí.

7. Bříza bě|okorá (Betuia penduia), výška mm 20 m výška nasazení koruny cca 7 m. průměr koruny

cca 15
m,

báze kmene bez vidite|ných defektů, m spodní panii koru ny místy usohIé větve, ve výšce



Cj WW | I'! U lůFlA'll H m 3

Z€vI:i 13 dochází k trojImu větvení, zdravotní stav zhoršený, estetická hodnota průměrná, součásu

stromořadi.

B. Biíza bě|okorá (Betula pendu/a), výška xx 16 m, výška nasazení koruny mm F m, průměr koruny

cca m, báze kmene v|dite|ných defektů, ve spod ní part|| dochází k odiamování větví, rovněž

zaznam enána drobná p|odnice b|íže nedeterm|novane dřevokelné houby, v koru ne zaznamenáno

kostemí větvení vyvinutou t|akovou vid|icí. zdravotní stav zhoršený, estetická h0dn01a

podprůměrná, součást1 stromořadí

9. Bříza běIokorá (leuIa pendula), výška uuu iii m, výška nasazení koruny cca 7 m, průměr koruny

mm 14 rn, báze kmene bez vidíteiných defektů, kmen je vychýlen k volné dopadové pioše, spodni

panie dteviny jSou prosohlé. ve ,. „_ 9 dochází ke kodomInamnimu KámJ za vzniku t|akové

vidIine, na m1 větvl plodnioe PHEVbřvÍ Šikmého. zdravotní stav zhoršený, estetická nodnota

podprůměmá, součástí stromořadí

10. Bříza bě|okorá (Betula pendula). výška mm 19
rn, výška nasezení koruny mm „„

m, průměr koru ny

cca 12 m. dvojkmen, větve ne od mm 0.3 m, pň bázi drobná iníekoe. jedinec asymetrického

charakteru v|ivem konkurence, spodní partie částečně prosch|é, zdravotní stav zhoršený. estet|oké

hodnota mlrně podprůmerná, součástl stromořadí

1 1. Bříza bě|okorá (Betula psndula) výška mm iiii m, výška nBSBZBHÍ koru ny cca m. průmér koruny

coa12
m, při bázi kmene přítom ná drobná infekce kořenového náběhu. spodní panie jsou mlrnš

tvorba sekundárnlch větví w vzniku zdravotni stav estetickáprosoh|e', t|akových vidIic, zhoršený,

hodnota průměrná, součástí stromořadí.

12. Bříza běIokDrá (Eetula pendu/a) výška mm 22 m, výšká nasazení koruny cca ť m, průmér koruny

oca10 m. báze kmene bez vidite|nýoh deiektů, spodní panie proscmé, došlo k odomu

větví. m .. W 15 ííí dochá1í k dvojímu terminálnImu větvenI vznik větvení

w tvorhy tIakových vid|ic. Zdravotní stav zhoršený. estetická hodnota průměrná.

13. Vrba (Salíx sp-) výška cca 1D m. výška nasaze nl koruny ooo 3 m. průměr koruny GGG m. báze

kmene bez vidite| ných deíektů, term ináI a kmen je viditeIně suchý, vidite|ný opad borky, četné z|omy,

dutin ky, stopy po čeIedi dat|ovitých, při pázi kmene dochází k tvorbě vým |adků ukazate| vita||ty,

zdravotní stav sitně narusený. estetická hodnota podprůměrná.

m Bříza bělokorá (Betula pendula), výška cca 16 m, vy'Ška nasazení koru ny cca 7
m, průměr koruny

Hžn 1U m. báze kmene bez vidite|ných defektů, spodnl Danie prosch|é s četnými zIom y, ve výšce

oca8 dochází ke kodominantnímu větvení, tvorba sekundárních větví za vzniku tiakových vidIio,

zdravotní stav zhoršený, estetlcká hOd" GG průměrná.

15. Topo| černý (Populus nigra „ItaIioa“), výška aaa 21
m. výška nasaZení koruny cca 10 m. prů měr

koruny Ibhm m. pti báIi kmene drobné |nfekce kořenových Méhů, spodní partie proscnIé,

sekundámí větve napadeny infekoL zdravotní sIav Výtazně zhoršený, mmm EEE

poqm'rměmá.

16. Trnovník akát (Hobínla pseudoanacia), výška ŠŠŠ 18 rn. výška nasazení koru ny 11111 10, prúměr

koruny mm 9 rn, baze kmene bez viditeiných defektů, ve výšoe BBB dochází ke kodomínatnimu

větvení. spodní partie jsou si|ne proschté, kosterní větve vyvmuty gg vzniku tlakových vidIic.

sekundárnl větve místy napadeny intekcl. zdravotní stav výrazně zhoršený. estetická hoanta

podprůměrná.

17. Trnovn lk akát (Robínía pseudoaoaola), výška aaa 17 m, výška nasezení komny cca 6 m, průmér

koru ny aaa rn, ve výšce iii ť dochází ke kodominantnímu větvení, spod ní partie jsou suché.

pn bázi kmene hni|obný delekt kořenového naběhu, v koruně usch|é seku ndárnl větve s infekcl

zdravotní stav zhoršený, estetIcká hodnota podprůměrná.

1B. Topoi černý (Populus nigra), výška mm 22
m. výška nasazenI koruny oca 14 průměr koruny

:ot-ht 12 báze kmene bez u
m viditeIných defektů, spoan partie proschIé jsou pmomny zIomy věM.

komna je postižena inlekoL k\erá projevuje opadem WW sekundámí větve piohyceny

ke kostemímu větve za vzniku tIakovýoh vidIic, zdravotní stav výrazně zhoršený, estetioká hod nota

deprůměrná.

19. Topo| černý (Populus nigre), cca 7 vysoké torz0, m kmen| se vyskytují piodnice troudnatce

kopytového, poškozené kořenové náběhy. od|upující se borka, stopy po
če|edí dat|ovitýoh. zdravotnI

stav odpov1dá havarij nímu etevu, estetická hodnota podprůměmá.

20. Topo| černý (Populus nígra), výška cca 17
m, výška nasazenl koruny oca 7

m, průměr koru ny aaa 12

ve cca docházl k vétveni bázi kmene v obIasti tIakového větvenlrn, výšoe 1,5 trojímu dřeviny, při

doonázl » A infeko| ii bakter|á|nlmu výt0ku, spodni partie jsou prosonié
s

četnými z|omy větví, zdravotní

stav zhoršený, estetioká hodnota m lrně podprů měrná.



c.,-_ SMK/l815A5/Z0lX str. 4

21. Břiza bě|okorá (Betula pendula). výška mm 20
m, výška nasazení koruny cca 7

m, průměr koruny

cca 10
m,

báze resp. dřevina zaklíněna mezi mnohokmen ]avoru m|éče (Acer platanoídes). m výšce

cca 3,5 dochází ke kodominantnlmu větvenl koruny, spod ni partíe částečně prosch|é, v koruně

dochází k t|akovém u větvení mezi sekundárními a kosterními větvemi zdravotní stav zhoršený,

estetická hodnota mírně podprůmerná.

místního šetřenl taxonomíckéSprávnl orgán v průběhu upřesni| jednotky některých dřevin, jež by|y

v žádosti my|ně určeny m to 2 ks pod čis|y 17. !=i 1B. (Fiobinia pseudoacacla). Rovněž dřevina č. 4. resp.

5. je považována aa samostatného jedince neboť tato vyrůstá jedné báze a správni 0rgán má w tO,

že Dá|e nedeterm inovaI druhpočet by| pouze nesprávně interpretován. správni orgán vrby (Sa/íx sp)

m to vzh|edem ke ztratě určujících znaků znaČné hybridizaci taxonu.

Správní organ případ nou náhradní výsadbu projedna| m místě samém zástupcem žadateie e tim,

že její rea|izace předpok|ádá v místě kácení voIbou m lstních taxonů. pňčemž IokaIízace by mě|a W

up řesněna v rámci jejího provádění. Dá|e bon projednáno, že tato výsadba v př1padě vydánl povoiení

bude provedena do roku 2021 .

Zástupce žadate|e odm íti přečtení zápisu protoko|u nah|as, nebot spěchaL a|e obsah protoko|u mu byi

v průběhu sepisování znám a rovněž H stvrdi| svým podpisem. Z uvedeného dúvodu zastupce žadate|e

své stanovisko citace: souhlaslm ee konec c|tace. vzh|edem k okoinostemvyjádři| pouze „Plně zápísem “

cnarakteru žadate|e ss u důvod ů dá|evyjádření zástupce jím správní orgán pragmatickýoh nezabývaL

Spravní orgán při své úvaze posuzova| důs|edně hodnoti| zamýš|ený zasah q. kácení výše popsaných

dřevin s ohiedem nn oohranu přírody a krajiny, jež je cl|e ustanoveni m ods1. zákona veřejným

zájmem, a který není správním řádem ani zákonem b|íže detínován. SprávnI orgán dá|e uvádí,

že,při rozhodování ve věc| tudíž vycnázeI z rozsudků Nejvyššlho správnlho ooudu (dá|e jen „NSS“)

a UstavnIho soudu ČR, je|ikož dd tlmto neurčitým právnlm pojmem Zabýva|y.

Z rozsudku aa dne 10.05.2015 pod čj. ? As 65/201 2 161 va|ývá, že „veřeiný za'jem musí být výslovně

formquván ve szahu ke konkretnl záležitostí „ u musí odlíšen odposuzované býi přesvědčiVě zájmu

soukroměho “. Rovněž je v rozsudku uvede no „aby veře]ný zájem byl správním arga'nem výslavne'

lormulován m vztahu ke konklélně řešene záležitosli. Je třeba M vyvodit z pra'vní úpravy ki /'ejích dl7Ú,

z pra' vnípolitiky a posouzením n'Jznýcn hodnotových hledisek podle ÚkoIú sp!ávy v příslušných obIastecn

(sociálm'. kuliurnl', ochrany žívotního praslředí apod.) “, Ob|astí úpravy vymezen| veřejného zájmu také

zabýva| Ustavní SDUd Čn, který v rozsudku 28. 3. 1996. sp.
zn. US 1 98/95 mímo jiných uved|,

že .ne každý kolektívní zájem lze označit jako veřejný za'iem společnosii.

Na zák|adě výše uvedeneho správní orgán posuzova| daný záměr (ve vztahu k veřejnému zájmu)

u hIediska ustá|enosti m pIatnost| judikatury,

Správní orgán uvádí, že předměmé dřeviny |ze z h|ediska jejich um istěni rozděiit nn dvě kategorie

ato na12 ks bříz bě|okorých (BetuIa pendula) rostoucích v |iniovém krajinném prvku tj. stromořadí.

A zbytek rozptýienýoh dřevin ve svět|inách i samostatně stojících podéi staré ú če|ové komunikace.

dáie uvádl, že širš1 okoií káceni m |es EE zaSprávní orgán považuje tedy významný krajinný prvek

m smyslu ustanovení 5 3 odst. plsm. b) zákona (dále jen .VKP").

Lesní porosty v dané |oka|itě v Širším oko|í |ze oharakterizovat jako vzrost|ý smíšený porost dřevin

aa zastoupenim pionýrských druhů. který poskytuje širokou škáIu eko|ogickýoh nik pro obeoně száště

chráněné druhy rostIin a živočichů včetně nemaIého podl|u m prostupnosti pom ěrně lrag mentovane'

krajiny. Hovněž zde probíhá pňrozená sukoese vazbou nn re|iéf a procesy typické pro poddo|ovaná

území, m zák|adé kterých p|ní VKP eko|ogicko-stabi| izační funkce (lunkce autoregu|ačnlch procesů,

odoInost proti disturbanci atd.). Uvedenou mozaiku také dopiňujt dřeviny „původní“, které by|y vysazeny

v době a mtstě trva|ého osíd|ení m tudiŽ sukcese|okaiity, tym nejsou výsIedkem (Papulus nigra „Ita|ica“).

Žadate|em uvedené závažné dův0dy v žádosti vydání povu|ení ke kácení dřevin jsou předevšlm

zejména zdravotní (dřevokazné houby, dutiny. hniIoba atd.) a potažmo jejioh souvis|ost aa statiokými

v|astnostmi dřevin či dá|e ničení náhradní l: rovněž(nebezpečné náhony opad vělví), pak výsadby

oh rožení K věci že náhradnímys|ivců (pádem větvov0. správní orgán dodává, provedenou výsadbu

pň oh|edání dřevin na místě nezaznamena\ a rovněž zastává názor obecném pcvědom| veřejnosu'

včetně mys|ivců spuiených : riziky mth V |esích 5 krajině.

ObJektivné |ze konsIatoval, že v dané Inka|itě je uvedená kondice dřevin včetně eslelického h|ediska. tak

iak ie popsána ve výše uvedeném protoko|u, minoritním, a|e poměrně běžným jevem m nikterak zá5adně

nevyboču]e z daného stavu věci m |oka|itě tzn. ne|ze ii při četnos|i výskytu považovat w negativní

odchyIku (narušení ekosystému Či fáze ieho obnovy). Rovněž správní orgán dodává, že uvažovaná

|oka|ita včetně stanovišr dřevin není frekventovaným mistem pohybu osob či vozideL a|e pouze veImi

spuradicky navštěvovanou Ioka|itou (dřeviny m aji vol nou dopaduvou p|ochu). Z výše uvedene vypiývá„

že nároky na provozní a statické vIastnosti dřevin neodpovídaji nárokům dřevin situovaným v síde|ní



Č.j. SMKIl 8 | 545/20 ll nn w

zástavbě (ko|ize s nemovitostmi. veře]ně prospěšnými stavbami, 2astinéni , pohyb osob atd.) tyto

dřeviny rovněž p|ní 5vé eko|ogické iunkce 1|nou měrou.

Na výše uvedených dřevinách správnI orgán zaznamena| prvky SS zvýšeným bio|ogickým potenciá|em,

iako Jsou dutiny, pahýIy„ hni|oba, suché větvě či p|odn ioe 5apro1ytických hub. Tyto tZV. mikrohabitaw

obecné vykazu]i význam ně zvýšenou atraktivitu pro doprovodné organismy napL ukrýt pro voIně žijíci

živočichy (přechodné refugia) q jako biotop pru vývojová stádia obecně či zviáště chráněných živočichú

(arborikmnlho "mi/Zli) vázanýkh hh mm dřevo napň kriiicky Dhrožený páchník hnědý (Usmoderma

nebo zIatoiiávek tt WWW s ustanovenlm a ods'l.elemim) zIatý (Cetonla aurara), iejiohž biotop je u F1

zákona chráněn. Dá|e správní orgán zaznamena| m dřevinácn 13. m 19. výskyt pobytových znaků

oo če|edi datIovitých (Picidae). což poukazuje na aktivni výskvt téchto jedinoů v dané |okaIitě

Správni orgán rovněž uváoí. že výskyt suchých větvi či jejich opad je běžným tyzio|ogIckým projevem

dřevin. Dřevni h mota či doupné strDmy by mé|y býí v deném připadě ponechány m stanoviŠtícn,

neboť se při dekomoozici vytváří nutričně bohatý detrit, který ie nezbytný pro |átkovou výměnu -.i ko|oběh

prvků v ekosystému např. uh|iku.

Pokácením výše uvedenýnh dřevin by v dané |okaIitě došio k narušení bioiogicky cenných bi0t0pů

a diverzity. lež bv méio nega|ivni inv w mÍsmí popuiaoe voině žijictch živočichú m to zejména xýiofágního

hmyzu (narušení potravniho WmL m je m mrtvé či odumirající dřevo vázán.

Z h|ediska výáe uvedených rozsudků NSS Q Ústavního soudu ČR, zjištěnéhz) siavu dřevin

na stanovištích =i po vyhodnoceni da|ších zájmů chráněnýcr tímto zákonem do5péI správnI orgán

k názoru, že ponechán ím před mětných dřevin m stanovištich zůstanou Zachovány bio|ogicky význam né

které k mzmanitosti forem života a ke slabiInim u a trva|eprvky, významně přispivaji (biodiverzitě)

udržite|nému tungování daného stanoviŠtě či krajiny jako ce|ku.

Správní orgán d0dává, že obsahové odůvodněni žádosti vycházeIo aa zdravotn iho stavu dřevin

na e|e už ss vztah ern mezi funkčnim těchto dřevin mstanovištich, implicitně nezabývaio významem jejich

invam W 2áiem žadaleIe (tento zájem m tádosli praktiny absentuje) resp. na vefejný zá|em4

Na zák|adé shora uvedeného dospé| správni orgán k zavěru. že veřejný zájem, který správní orgán mm

vyp|ývajici z ustanoveni u n 58 odst. 1 zákona. převyšuje zi|my žadateIe tj„ káoeni dřevin ze zdravotních

důvodů, a tento je povinen strpět omezeni vyplývajíci z tohoto zákona. DáIe správni orgán dodává

že v daném pi'ipadě veřejný zájem 5počivá v zachování těchto dfevi n jaka prostředí nn jimi vázané druhy

živočichů a d atší eko|ogické fu nkce jako prod ukce kys|iku, zadržováni vody v krajině půdotvorný iaktor,

snížení rad|ačního či Iun kce a existencevyzařování povrchu hygienická. nného veřejného zájmu neby|a

v průběhu Hzení prokázána.

Správní orgán EEE uvádí. že staíické vlastnosti dřevin |ze z|eDšit odizorně provedenými řezy v komnách

např. nbvodovou mmm bezpečnostnim řezem nn pňměřenými m obvykIe dostupnými Pmeede,

nebot' péče dřeviny zejména jejich osetřování ie v souIadu uslamweni š 7 odst. zákona povinnosti

v|astníků. Na záki adě zde uvedeného správní orgán duporučuje posu povat die arboristického standardu

SPFK A02:2(i1 5 Řez stromů.

0patřením ze dne 23.10.2D18 pod čj. SMK/153749/2018 správní orgán daI účastníkovi řízení možnosi

v sou|adu s u stanovenim g u ŽůI'd odst správního řádu vyjádřii mm ve dnech 19.11.2018 a21.11.2018

před vydáním rozhodn UU m věci k podkiadům rozhodnutí. Eif! uvedi, že po tomto datu bude vydáno

rozhodn utí V€ věci. Této možnosti účastnIk řízeni nevyuži|.

m dokazovánI vdané m vycházeI správni orgán z těchto podkladů:

žádnst vydáni povo|ení ke káceni ořeviny rostoucích mimo les ii dne 07.10.2018 pod q:

SMKI14851 4/2U18 iii k nI pHpojené podk|ady (situačni zákres, p|ná moc, odůvodnénn výpis KN];

protokoi u místního šettení a nařízeného ústniho jednání w dne 16.11.201B pod čj.

SMKl176459/2018 včetně potízene' totodokumentace.

Správní orgén v průběhu správníhD Hzení shromáždi| mmm o důkazy. nn zákiadě kterých lze

v souiadu Š ustanovením k: řádu vF staV němž důvod né;;; m správnIho konstatovat, zjis1iI věci. nejsou

MMnost.. Výš9 uvedená ziiš1ěnÍ, podeady. mámé skutečnosti o rovněž důvody ke kácení, které WW

uvedeny v žádoin. nejsou ".it! náZ0fU správního orgánu mmm závažné. a 'edY nepřevvšuií zájmy

chránéné (Ímw zákonem.

V 50u|adu s ustanovením „ m 50 správního řádu správní orgán ve vzájemných SOUVÍS|0S\$Ch vynod notii

v žádosti uvedené důvody ke kácení dřevi n, veškeré opatřené pod k|ady, přičemž přihlíže| ke všemu,

EE vyš|o v tizení najevo. Správní orgán zhodnotií získané podk|ady a vzhiedem mmm že v průběhu

řizeni neshieda| které rozhodnutí. roznod| uvedeno IE částidůvody, bv bráni|y vydání tak. jak je výrokové

tohoto rozhodnutí a nn použití právnich pFedpisů m výroku uvedených.



a SMK/l8l545lZOlB str. 6

DIe ustanoveni o „ odsL 2 správního řádu je správní orgán povinen uvěst jméno '11 příjmení (název)

účastníka říze ní, kterým je: MASTERGAME NOVA, spoI. rr r.o.

Poučení účasml'ka

PrDti tom uto rozhod nutí aa Ize odvoIat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu

Moravskos|ezského kraje, Odboru životního prostředí a zemědé|ství. podáním u zdejšího Odboru

stavebního n životniho prostředi Magístrátu města Karviné. Odvo|ání iii podává o potřebným počtem

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůsta|
správn imu orgánu aby každý účastnm dostaI jeden stejnopis.

Nepodá-H účastník potřebný počet stejnopisů. vyhotoví je správní orgán na nák|ady účastníka. Odvo| áním

|ze napadnout výrokovou čá5t rozhodnutí, |ednot|ivý výrok nebo jeno ved|ejši ustanovení. Odvo|ání jen

prori odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné.

oprávněná ůřední osoba

s|užební čís|o 3676

mm (datová schránka)

3F»revitai izace
s.r.o.,

|DDS: stuy8c



iS't mmmkký mmme a..„u..é....,g„ ..... .. ...
bbb — uuu uuu www :

KRAJSKY URAD% „;.í..'.';:,ra.)ggaom

Wš && WWWWWW
Odb0r žívoimho prostředi Fi zeměděiství

o u
ii

É
28. října 117, 702 © 05trava

š

"ňgisru't [nčsh s nnne'

.. = r ;„Kg 5Mk/os4x77;z„,
nn

($: ss91/2o19

Su_
MsK mlZ49 2019/Neu í „. ; ÍÍÍ iiiii nn

T

ZPZJ2 246.2 z49/ v5 N : 'I!1 iiiiiíiišííiti iiii iii

Wňzuje:

mmm 595 622 532

m 59S 622 126

Emu: posta©msk.t1

4.Datum: 18. 2019

u

EEE III

Kraptého úřadu Momskodeuélw kraje, odboru žívotniho prosižedí „„ zemědě|stvi, odvoIání prod

rozhodnutí Magistrátu mě5ta Karviné, odboru st3vebního životnmo prostředi nepovoieni kácení dřevin č. j.

SMK/181545/2018 ZE! dne 17. 12. 2018

částVýroková

odb0r živomího e zeměděi5tvíKrajský kraje, pmsďedí (dáIe jen „krajský úřad“),

jakD věcně mistně přís|ušný odvoiaci správní orgán podie ;.- e Ě odst. 1 67 odst 1 pism. a) zá kona

č. 129/Z000 Sb., krajich (krajské zřízenQ, ve znění ... Msů, a www odst. ii vespujefí

S G » 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdčjšich předpisů (dá|e jen „správni ňď),

mmm vedeném 81 „ u: 30.v odvohcím pod|e š násIedujÍcíd1 správním řádu, dne 12. mm

včetně jeho dopiněnÍ m dne 20. 1. 2019 swiečmsti ňin'KďlůE NOVA. w S r.o., 1č0 253 74 109,

U Staré eIekuámy 16I236, 710 ilIl'. ostrava Siezská OstJava, zastoupené HH zákiadě pIne' moci spo|ečností

3R-rev|taIizaoe s.r.o., ICO M9 45 s45, Na Vthidoe 155G/ 1, 736 Dl Havířov (dáIe též ..odvotateF).

mí muta odbofu stavebního a živmnIhoprvou Magistrátu KarvlnÁ. „ , (dáIe jen

č. iii EEE 17. 12.„M MK“), j. SMK/m1545IZ018 (dá|e jen „napadené rozhodnutP), nopovoIení

kácení m rostoucích mimo e R 13 ks bň'z obvodem kmenů veIe!, běiokorých (Bem/a pendu/a),

výšce BO íui FF mmí 240, llG, 93, l$3, 157, nn, 157, 1 15, 153, 17o, an, obvodem dvoílcnenů 1 18 >:

130 cm 111 131 cm, 3 ks topoiů černých (Rrpu/w "ÍglFL p oiwodem kmenů m ... 13D WW nad zemí

168, mm e 200 cm, |"| ks topqu ěeného (Popu/us nigra „Xta|Ica“) 1 ks vrby (5a/L'Y SP.). 5 obvodem kmene ve

výšce íBIlJ iii Ei zemi 210 cm.
mmm na pozemku mmmm čísla 6627/1 n katastráinim územi Karvíná»

MM V obci Karviná, podle a É n zákona č. 114/ in-H Sb., ochraně přírody :: krojiny, $ znění

pozdějším předpisů (dáIe téŽ „Z0PK“), po přezkoumáni napadeného rozhodnutí řizení v rozsahu pod|e i m

ndst. 2 správníhn řádu, m1 takto:

Pod|= ! 90 odst. 5 správního W aa odvoIání m a napadené mzhodnuu' ši?

v oolém rvzsahu mm

mřízení p_odIe Ě Q odst. 1 správn'ho řádu:

% a

www.msk.|1



Čj. WW BBQi/2Ui9 5D. zn.: ŽPZl2Z49/Z019/Neu

MASTERGAM E NOVA, spoI. s r.o.. |Č0 253 74 1D9. Staré eleldrárny 16/23G. 71D DD Ostrava S|ezská

mm

0důvodnění

úřad obdržeI dne 16. 1. 2019 ň|ň|l4 včas a odvo|ání odvoíateieKrajský prostřednictvím podané přípustné

$ dne 30. 12. ZD18 e dne ZQ. 1. 2019 dopInění odvoiání odvoIateIe Ě dne 20. 1. 2019 prot| napadenému

rozhodnuti. odvoláni účastníkem řízení]e pFípuStné, je|Ikož je podáno odvoIateIem, a včasné, deŽ byto

podáno dne 30. 12. 20 18. tj. v úkonné odvo|ací ihůtě 15 dnů ode dne 19. 12. 2018, de byio odvo|ate||

napadené rozhodnutí prostředn|ctvím datové schránky domňeno. mmm nshIedai důvody pro postup FF k 87

správního řádu, tj. pro autoremeduru, předa| v sou|adu dd odst. správnmo Hdu spis krajskému úřadu.

Napadean rozhodnutím nebyio odvo|ateli povoIeno kácení dřevin mmm mimo |ES 13 ks bříz bě|okorých

(BeluIa pendu/a), o ohvodem kmenů m „ 130 nad zemi 240, us, 93, 133, 15, 1 10, 157, 115, 163,

17U, WW mm
ohrodem MM 118 M 130 nn E 111 131 cm, E topoID černých (Popu/us nigra),

mmmůvevýšce 1585200an, 1mannadzerní168, ks mm % (thlmÚ

a1ksv|by($ix$.),sobvodemmwvýšoo1300nnadmmÍ210on, mmmm

parceIního 6627/1 v katastráIním ůzemí Karv|ná»Doiy, vobci Karvtná, FiEi ust. B H 0dst. ZOPK.

Krajský úřad přezkouma| napadené rozhodnutí w řízení, kUeré ]eho vydáni předcnázeio, V SOUÍBdU e a u

od$ E správního řádu, tj. souIad s právními předpisy s s veřejným zá]mem v ceiém rozsahu e věcnou

správnost v mmm námitek uvedených m odvoIáni. Krajský úřad pň přezkoumání napadeného rozhodnutí

vycházei u: spisového materiáIu a neprovádě| da|ší dokazování, pmčež v odvoiacím řízení nebyio potřeba

apiikovat š 36 Mst. 3 spmfvního řádu. Z předIoženého sp|su MM zjištěny nás|ed ujíci skutečnosti:

Předmětné správní řízení bon zahájeno dnem podání žádosti odvo|abeIe, q. 8. 10. 2018. MMB oznám|I zahájení

řízení dle ustanovení 47 odst. |'| správního Ědu opab'enim aa dne 7.3. 10. 2018 pod č. j. SMKl153749/201B

odvo|ate|i e v sou|adu a ustanovení H 49 odst, 1 správního %du použ|tín1 ustanoveni 33 odst. ii od5t. d

zákona naříd|| ústní denání spojené mistnim šetřením m den 16. 11. 2018 aa sohůzkou úEastníků řízení m

aaa samén. Zároveň MMK oznárriI -hájení m tzké spoIkům, imeré v souIadu ustanoveni 7D odst. 2

-knna mají podanou v EEE o . . M informad 0 zahaíovanýdi správních římrídt, při

nidůnmmubýtdotčonyzájmyoduanypřímdyameMIemtwmúm.Spm7vríoí-gán

rovn& účastníky řízení pouč1i, že mohou n souiadu ustanovení 36 odst. 1 správního řádu navrhovat důkazy

činit návrhy pp oe|uu dohu řízení až dd vydání rozhodnutí m věd ma]í právo, V souadu ustanovením o »

36 odst. 2 spnívního řádu, V řízení vyjádřit svě stanovisko. Žádný spoIek se k řízení nepřthásiL

Dne 16. 11. 2018 ústní místním šetřením za ůčasUproběhio jednání spojené zásbupce žadate|e, kterým je

Bohdan Svorník 3R-revíta|izace 1čo 019 22 EE 735 01tj. jednate| spoIečnosti s.r.o., 545, Vthídce 1556/1,

Havířov, TJ kterého správnÍ orgán sepsaI pmmkoi pod čj. SMK/17$459/Z018 pořídiI fotodokumentaci

zj|šťujicí stav věci. Z předměo-ého protokqu vvaývá násIedující. MMK ň průběhu místního šetření upřesn||

taxonomické V žádosti a to n ks 17 H EEjednotky některých dřevín, jež bv|y chVoně určeny pod číst (Rabinia

Dřev1 na č. 4 5 m sarmstamého neboť mm a bázepseudaamaa). resp. je považována jedinoe, vyrů5tá jedné

,;. správní orgán má QQ nn že počet byi pouze nesprávně |nterpnetován. DáIe orgán oohrany Přírodv zhodnoti|

mmmi EEE m mmm hodnotu přednémýů dřeVin takto:

Dřevinač.1-břízaběIot<orá (Beudapaúla),výšmdře\ányota17m,nasazmmnmm7m,průněr

horurrymaDm,pňbánmenepňtonmáhnimnáduommsahuídkeďaihmnevevýšceca

1 m docházi ke kodominantnímu větveni, m spodni částí koruny přítomnv uschlé domy po větvich,

www.msku



AAA „ bžhW/Muí: $ 2e;:)24e,'2r.v nn uuu

v koruně mlnoritně usch|é zdravobtí stav hodnocen estetidoá hodnotazastoupeny vělve, jako zhoršený,

jako průměrná, scučásti stromořadí,

Dřevina č. l bříza bě|okorá (Bea/la pendu/a), výška ??? 16 m, výška nasazení koruny www m, průměr

koruny iii m rn, báze kmene bez viditeiných defektů, koruna asymetrická vychýiená, terminá| je

proschIý, v koruně přítomny p|odníoe bIíže neurčených dřevokazných hub, zdravotní stav výrazně zhoršený,

estetid<á hodnota mírně snížená, součástí stromořadí.

Dřevínač3-br'|'zabě|okorá (Betula MM), výšIa 18m,výškanasze1íhwmyua 12 m, průměr

koruny aa 5 m. báze 5u'.>..'_: je &gečně napadena hníiobou, m spodních partiich jsou stoDv po

od|omených větvich, M .. aaa 12 H dochází ke kodominant-nímu větveni koruny, zaznamenány pJodnic

dřevokazným hub, zdravctní stav zhoršený, estetická hodnota průmčrná, součástÍ stmmo'mdl'.

D'r'evína č. 4 bříza bělokorá (Belu/a pendu/a) ]edná mm s VÝŠkou H.!i h roste jako dvajkmen

s dřevinnou č. 5, kterou je běloknrá (Betu/a pendu/a). Dřev|na č 5 je vyd1ýIena směrem k vo|né

dopadové p|oše, pH báze kmene jsou přítomny drobné defehiY |! kořenových náběhů, koruna je

asymetrická, ceIknvá výška dřev|r|y je HĚ iii m, nasazení koruny Kě' výšoe hhh 7 3. průměr je É 10
m,

m

„ FFF 13 d0chází ke dvojÍmu větvení, dřev|na považovám z 1 jed|nce, zdravotní stav hodnocen

zhoršený (torzc jako rozpad1ý ]ed|nec), estetická hodnota mírně podprůměrná, souřástí strcmořadí.

Dřevinač.6- bň'za bělokorá (eeua pendula), výška cm 19m,výš|enasamíkonnyu38m,průněr

mmm9m,bázehna\ejebe2wdihehýd\defddů,vevýšoe—8mdmásd<u\dárrívětw,

m ÍW 13 II dochází ke kodominanmírnu vělvem've spodních paruích kwuny jsou Přítomrw mmm výšoe

kDmny, zdravotní stav zhmšený, esteúcká hodnota průměrná, součástí mmohdí.

Dřevina č. 7 bříza bělokorá (Bem/a pendu/a), výška ii.-!=“ EE m, výška nasazení
koruny L-lč-í 7 m, průměr

H'F' íl-1 báze kmene EE usohIé VekDruny rn, vidítelných defektů, spodní panil knruny místy větve, výšoe

EE 13 dochází k trojímu větvení, zdnwolní stav zhoršený, estetická hodnota průměmáÁ součástí

stromořadí.

DřevI na č. ii bříza bě|okorá (Ben/la pendula), výška ÍÉ i(=. m, výška nasazenI koruny xx T m, průměr

koruny H.? É m, báze kmene bez vidite|nýd1 defektů, HŠ spodní partI| dochází k od|amová ní větví, rovněž

zaznamenána drobná p|odnioe blíže nedetenninované dřevokamé MMM E komně zaznamenáno kosterní

větvení Hakovou mmm aaa W součástí: vyvinulnu vIdIId, m'smý, MWměmá,

strormřaď.

Dřevina č. bříza běIokorá (Ben/la pendu/a), výška m 'E
W výška nasazení koruny W 7 rn, průměr

anJny HH 14 m, báze kmene bez viditeIných defektů, kmen k vychýlen 5 volné dopadové pIoše, spodní

Vč ÍÍÍÍ € dochází E kodomina ntnímu větvení m' vznl ku dakuvépartle dřeviny jsou prosohIé, výšce

v|d|ice, iin kosha'ní větvi p|ndn|ce EEEEEE šíkme'ho, zdravmní stav zhoršený, estetld<á mmm

součá5tí mmořadí.podprůměrná,

DFevina č. 10 bříza běIokorá mm penduAa), výška [íč 19 rn, výška nasazení koruny xx 5 m, průměr

koruny HB" lZ m, dvojkmen, větvené od EE 0,3 m, při bázi drobná infekoe, jedinec asymetrlckého

charakteru vlivem konkurenoe, spodní partie čstečně proschIé, 1dmvomí stav zhoršený, miCká hodnata

mírně podprdměrná, součástí stromořadí.

DřevInač 11-břl'zabě0k0'á (Beadapenúla)výšGuz20m,výškanasazmíiomv.n6m,průněr

lir.- 12 bázi kmene drobná infekaa kořenového mírněkoruny m, pa přítomná náběhu, spodní partie jsou

prosch|é, tvorba sekundárních větví gg vanku Hakovýd'n víd|ic, zdravotní stav zhoršený, estetická hod nota

součástí slromořadí.průměrná,

DFevina č. 12 hříza běIokorá (Bew/a pendu/a), výška ííif 22 m, výška nasazení koruny xx '-1 m, průměr

'(!í ilIZ báze mene áástecn' ě došIo k odIomukorunY m, vid|teiných defektů, spodní part|e prosch|é,

větví, m výšce KŽi 15 ÍÍ docházl k dvojímu termInáInímu větvení, vznik sekundárnlho větvení zz MM

tlaaných vid|ic. Zdravotní stav zhoršený, e5tetícká hodnol3 průměrná.

www.mskn



HSK mm MMM ŠD Aer ŽPf/Nťalu m i www

Dřevina č. 13 vrba fSa/R sn) výška Kč 10 m, výška nasazeni korunv EEE 3 m, průměr koruny EEE m,

báze kmene bez viditeIných defeklů, terminá| krnen je vidite|ně suchý, viditeiný opad WW če'mé z|omy,

dutinky, stopy po če|ed| datiovltých, při bázi kmene dochází k tvorbě výmIadků ukazateI vitailty, zdmvotní

siav siIně narušený, estetická hodnota podprůměmá.

Dřevina č. 14 bříza bě|okorá (Betu/a pendu/a), výška Íů' 16 "i, výška nasazení koruny Í'Pš' 7 m, průměr

iii 10 háze kmene bez H 55koruny m, v|dlmIných defektů, spodní partie proschIé četnými zlomy, výšce

mm m dochází ke kodominanmírnu tvorba sekundárních větví m vzniku zdralenívětvení, Hakových vidlic,

st zhoršený, estetická hodnom průměmá.

Dřevina č. 15 topo| černý mmm myra mm “), výška Íiff-Š 21 m, výška nasazení koruny 10 m,

HŽ? a bázI kmene drobné infekoeprůměr koruny m, pří kořenových náběhů, spodní Dartie proschIé,

sekundární větve napadeny |nfekcí, zdmeí stav výrazně zhoršený, estetická hodnota podprůměrna'.

Dřevina č. 16 tmnvník akát (Rabin/'a pseudoama'a), výška WW 18 m, výška nasazení koruny iii 10,

průměr karuny HĚ' iii m, báze mm bez vidIte|ných defektů, M výšoe HÉ n' dochází ke kodominatnímu

větvení, spodní partie jsou silně proschIé, kosterní větve vyvinuty m vanli tiakových vidIIc, sekundární

větve místy napadeny lnfekcí, zdravotní slav Wně zhoršený, estetická hodnota podprůměrná.

Dřevlna č. 17 tmovník akát (Rabfn/a pseudoawaa), výška xx 17
|T|, výška na5azení koruny nn 'í'

m,

průměr koru ny ÍlÍŽÍ ii rn, m výšoe iii dochází ke kodominanmimu větvení, spodní partie jsou suché,

bázi kmene defekt knřenového v kpruně uschIé seiandární větve u zdravotní
při hn|iobný náběhu, infekcí,

stav zhoršený, estetická hodnota podprůměrná.

Dřevina E. . 1:3 topo| černý (Popu/us nigla), výška aa 22 m, výška nasazení k0runy ŠŠŠ 14 "b průměr

knruny GG 12 m, báze kmene M viditelných defektů, spodní parne proschIé jsou přítomny zIomy větví,

koruna je postižena infekcí, ktení projevuje opadem WW sekundární větVe pHctwceny ke kostemímu

větvení m vzniku tlakových vid|ic, zdravotní stav výrazně zhoršený, estet|cká hodnotz podprůměmá.

Dřevina č. 19 topo| černý (Fopu/w m'gra), iiii 7 vysoké tono, EE kmeni vvskYtuji p|odnice

troudnatoe kopytDvého, poškozené kořenové náběhy, odIupujicí borka, stopv pn čeiedí datIovitých,

zdravotní stav odpovídá havarijnímu stavu, stetická hodnota podprůměmá.

Dřevina č. 20 topoi černý mmm fl/ng), výška ÍIí.: 17 nn výška nasazení koruny xx 7 rn, průměr

koruny 12 m, ve výšoe ??? 1,5 dochází k trojímu větvení dřeviny, při bázi kmene v obiasti

t|aknvého větvení dochází k infekci E bakteriáinímu výtoku, spodní part|e jsou prosch|é a četnými zIomy

větvi, zdravotní stav 7J1oršený, estetická hodnota mírně podprůměmá.

Dřevina č. 21 bříza bě|okorá Kč" 20 nasazení !Qi' 7(Betu/a pendu/a), výška m, výška kDruny m, průměr

iii báze dřevina zak| íněna mezi mnohokmen m|éče mkoruny rn, resp. javoru (Aaer p/atam/des), „

ŠŠŠ 3,5 m dochází ke kodominantnímu větvení koruny, spodní partie částečně proschlé, V koruně dochází

k tiakovému větvení mezí 5ekunda'rními kosterními větvemi, zdmvotní stav zhoršený, esteb'cka' hodnota

mírně podprůměrná.

Dne 17. 12. 2018 vydaI iiiiiii napadené rozhodnub', kterým odvoiateIi neby|o pova|eno káoení předmětných

dřevin rostoucích mimo ies. V odůvodnění orgán ochrany pň'rody rozdě|i| dřeviny n hIediska jejich umístění M

dvě kategorie, >. to iii 12 ks bříz běIokorých (Betula pendula) rostoucích v Iiniovém krajinném prvku q:

soomořadí v. zbytek rozptýlených dřevin m svědinách či samoslamě 5tojících podé| staré účekyve' komunikace.

Orgán ochrany přírody zhodnotiI, že dřeviny jsou součásb' |esnn1o porostu v dané IokaIitĚ V širším okolí, kterÝ

lze charakten'zovat jako vzrostIý smíšený porust dřevin ee zastoupením pionýrských druhů, jedná ee bedy

ve ustanovení 3 odst. ZOPK. Tentovýznamný krajinný prvek (dá|e jen „VKP“) smyslu písm. b) porost

poskvtu]e širokou šká|u eko|ogických nik
pra

obecně zviáště chráněné druhy mmm = živočichů včetně

nemaIého podůu m prostupnoso poměrně fmgrnentované kra1l ny. Probíná zde přlrozená sukoese s vazbou

ib' reIiéf DmC5Y typické pro poddoiovaná územi, záidadě kterých p| ní VKP eko|ogicko-stabi|izační funkce

ď m mmm

mm www.msk.a



: “.SÍ'! sem/,'um nn i'J/>_,--:'-i/t:Uše'f-„la

(funkoe autoregu|aEnich prooesů, odoinost proti dIsturbanci atd.). Uvedenou mozaiku také dopIňují dřeviny

,původnf', které byly vysazeny v době místě ovaiého osidIení |oka|íty, „ tudíŽ tyto nejsou výs|edkem sukcese

(Pnpqus nigra Jta//ca V

0rgán ochrany Přímdv dospě| k závěru, Že ponecháním přBdmětných dřevln na stanovištích zůstanou

které k rozmanItom forem žlvotazachovány bio|ogicky významné WW vyznamně přispívají (b|od|verzitě)

ke aaanímu trva|e udrŽ|teInemu fungování daného stanoviště řif kraj| ny jako oeIku. Pokáoením výše

dřevin v dané Ioka|ltě došio k narušení a měIouvedených bv bío|ogicky oenných b|otopů diverzity, jež bY

negativní ViiV n:“ místní popuIace vo|ně žijících živočichů E to ze]ména narušením p0b'avnH'w řetězoe

xy|ofágn|bo hvau, jež je w mrtvé či odumíra]icí dřevo vázán. m předměchh dřevinách orgán ochrany

přírody zaznamenaI prvky, se ZWŠenÝm bIoIog|okým potenciáIem, jako jsou mmm Pahýlv, hniIoba, suché

větvě ĚĚ hub. tzv. obecně atraktlviouplodnice saprofytických WW m|krohabítaty vykazu]í významně zvýšenou

pro doprovodné organismy naoř. ukn't EE vo|ně žijící živořjchy (přechodné refugia) či jalo) biotop pro

MMM stádia obemě a Máště chrá"i živoňchů (arborikolního hmyzu) vázaných m mrtvé dřevo např.

"l ohrožený páchník M(0_wm1emraaemna) zlatichIávek m mmm auraB), WWW

jevsouaduwsmnm/enímšwodst 1 ZOVK chráněn. Dá|espiávní orgán zaznamenaI m dřevirám 13.a HH

VÝ5kYt mmme znaků čeIedi dadovitých (Pr'ddae), což mm 'lKi mmer W těchto jedinců ň

|okaiitě.

K závažným důvodům odvoIatele, uváděnýd1 v žádosti povo|ení
kácení správní orgán uvedI, že obsahové

odůvodnění žádosti vycházeIo m zdravomího 5taVU dřevin nn stanovišb'ch, aIe impIicimĚ už $ naabývalo

vztahem mez| funkčním významem tědm) dřevin jejich invem m zájem žadateIe, kterÝ v žádosti prakb'cky

absentuje. Uvádí, že V dané i0kal|tě k uvedená kondioe dřevin včemě estet|ckého hiediska, tak ]ak je popsána

v protokqu, m|norih1ím, HE poměrně bůnýrn jeVem e ninerak zásadně nevybočuje a daného stavu věci iE'

|okaIitě. TZl'l. neIze četnosti m či fázeji při výskvtu pavažovat negah'vní odchy|ku (narušeni ekosystému ]eho

obnovy). Dá|e uvádL 55 předmětná mmm včetně stanovišť dřevin není frekventovaným místem pohybu osob

H vozIde|. a|e pouze veIm| sDuradickY navštěvovanou iokaiitou dřevlny mají vo|nuu doDadovou Diochu. 0rgán

ochrany přírody náhradnl výsadbu přl ohIedání dřevin W místě nezaznamena| a zastává názor ff obecném

povědomí veřejnosti, včetně myinvců, spojenýoh riziky pohybu V |esích č| mjině. EE uvádí, že nároky Ě

H statické v|astnosd dřevín nemohou nárokům dřevin v sídeiníprovozní předmětných odpovídat situovaným

za'5mvbě (ko|ize anDVitDSÍmL veřejně pruspěšnými stavbamI, zasb'něni, WWW osob atd.) „„ tyto dřeviny

„ mm své mnkčnÍ a WW jnou měrou. 0rgán ochrany přirodřyýje toho názoruLže vy'ikyt

suchých Wůjeichopadjebemym“ ' WWWmuuan Dřevníhmtaňowprémnybymay

býtvdmém pnpa mmešHmmeboťsepňddwmpondvnváHmmčiěbdmýmlm-ý

1e nezbytný pro látkovou výměnu koloběh prvků v ekosystémur Statícké vlastmsti dřevin ke ... odborně

provedeným| řezY v korunách např. obvodovou redukcí Či bezpečnostním řezem (dle arborlst|ckého standardu

5PPK A02:2015 Řez stromů), q. přiměřenými e obvykle dostupnými prostředky, neboť péče dřeviny zejména

jejich ošetřování je v souIadu ustanovení 7 odst. 1 ZOPK povinností v|astniků. Záve'em orgán odiranv

přírody dospěl k závěru, veřejný zajem, vaiývaiící ustanovení odst. 1 ZOPK, kterÝ spn'ivní orgán

hájí, převyšuje nad zájmy žadate|e tj. káoení dřevin iii zdravoiních důvodů. V danán případě veřejný zájem

V zachování WW dřevin ltí' vázané žívočid1ů a da|ši funkoespočívá ]akD prostředi jimi druhy ekoIogické jako

produkoe kys|íku, zaddovánf vody v krajině, půdotvomý faktor, snížení rad|ačního vyzařování povrchu či

funkoe hygienická, ex|stenoe jiného veřejného zájmu nebyIa v průběhu řízení prokázána.

OdvoIateI V odůvodněni svého odvo|ání včetně jeho dop|nění nesouh|así s vypořádáním správního orgánu

žádá zrušení napadeněho rozhodnuti Uvádí, že pokáoení stromů je HH veře1ném zájmu, stromv jsou

v -lo5tném stavu, ohrožuji majetek, náhradní výsadbu vysazenou Ě pozemcícn, oezpečnost ii zdraví

praoovníků provádějicích EE místě činnost, ohrožují dopravu iii oemě vedoucí ! rybníkům, jež využívají rybáři,

www.mska












